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رئیس گروه تحقیقات و مهندسی حفاظت از آب و خاک 
گفت: میانگین سالیانه فرسایش خاک در جهان 2.2 تن در 
هکتار است این در حالیست که در ایران متوسط سالیانه 
فرسایش خاک در کشور با توجه به بررسی‌ها اخیر حدود 
16.5 تن در هکتار است و این نشان می‌دهد که بیش از 

7 برابر میانگین جهانی در ایران خاک فرسایش می‌شود.
حمیدرضا پیروان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
با اشاره به میزان فرسایش خاک در ایران افزود: میانگین 
سالیانه فرسایش خاک در جهان 2.2 تن در هکتار است 
این در حالیست که در ایران متوسط سالیانه فرسایش 
خاک در کشور با توجه به بررسی‌ها اخیر حدود 16.5 تن 
در هکتار است و این نشان می‌دهد که بیش از 7 برابر 

میانگین جهانی در ایران خاک فرسایش می‌شود. 
وی با بیان اینکه در بحث فرسایش خاک، فرسایش مجاز 
و فرسایش قابل تحمل اهمیت ویژه دارد، تصریح کرد: 
فرسایش خاک و بازتولید آن تحت تاثیر شرایط اقلیم 
خاص آن منطقه است و از آنجایی‌که حدود 80 درصد 
از کشور در اقلیم خشک واقع شده است همچنین بیش 
از 70 درصد از سازندهای زمین شناسی که بستر تولید 
خاک را تشکیل می‌دهند فرسایش پذیرند از این‌رو میزان 
خاک‌زایی در ایران نسبت به نرم جهانی پایین‌تر است به 
همین دلیل اراضی کشور به‌شدت در معرض فرسایش 

خاک قرار گرفته‌اند.
پیروان درباره دلایل میزان فرسایش خاک در کشور، گفت: 
شرایط اقلیمی، وضعیت زمین‌شناسی و سنگ بستر خاک 
به لحاظ طبیعی در بعد فرسایش خاک تاثیر مستقیم 

می‌گذارد.
این مقام مسئول تغییر کاربری اراضی را مهم‌ترین عامل 
انسانی در فرسایش خاک دانست و افزود: تغییر کاربری 
اراضی تحت عناوین مختلف چون توسعه مراکز صنعتی، 
تجاری و شهری و .... انجام می‌شود که باعث فرسایش 
تشدیدی خاک شده است.رئیس گروه تحقیقات و مهندسی 

حفاظت از آب و خاک با اشاره به ضعف در مدیریت آمایش 
سرزمین، گفت: مدیران و سیاست‌گذاران ملاک و معیار 
مشخصی برای تبیین و راهبرد در بحث آمایش سرزمین 
ندارند از این‌رو در این بخش تصمیمات مقطعی گرفته 
می‌شود و ما شاهد سرعت در تغییرات کاربری هستیم.وی 
ادامه داد: برای ساخت مسکن‌های عمومی‌اراضی کم شیب 
که عموما اراضی کشاورزی بودند اولویت دارند. به عنوان 
مثال در نهضت ملی مسکن بیان شده است که خاک‌های 
رده 1 و 2 در این طرح مستثنی هستند اما خاک‌های رده 

6 را می‌توان برای اجرای این طرح واگذار کرد.
این پژوهشگر حوزه آب و خاک تصریح کرد: خاک‌هایی که 

محدودیت کشت دارند مانند خاک‌های شور و خاک‌هایی 
که میزان سنگ‌ریزهای آنها زیاد است می‌توان با اصلاح 
خاک آنها را به عرصه کشاورزی بازگرداند. اما متاسفانه 
حجم وسیعی از اراضی کشاورزی با تصمیمات مقطعی از 
دست رفته است و تحت عنوان تولید مسکن ارزان، قانونی 
واگذار شده‌اند این مسئله در آینده نه چندان دور امنیت 
غذایی کشور را به مخاطره می‌اندازد.وی با بیان اینکه حدود 
10 میلیون هکتار از اراضی کشور دیمی‌است، افزود: حدود 
8.5 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی آبی است در مجموع 
حدود 12 درصد از اراضی کشور جزو خاک کشاورزی 

محسوب می‌شود. 

باید این نکته را در نظر داشت که ایران علاوه بر محدودیت 
آب محدودیت خاک نیز دارد که متاسفانه آنگونه که باید از 
اراضی کشاورزی بهره کاربردی نمی‌گیریم.به گفته پیروان؛ 
اراضی کشاورزی رها شده بیشترین فرسایش خاک را در 
دارند و مهم‌ترین عامل تولید ریزگرد و گردوغبار محسوب 
می‌شوند.رئیس گروه تحقیقات و مهندسی حفاظت از آب 
و خاک برنامه‌ریزی بلندمدت در حوزه اراضی کشاورزی 
را ضعیف دانست و افزود: در بحث اراضی، واگذاری آن و 
بهره‌برداری کاربری از آنها برنامه مدونی تنظیم نکردیم. 
اما لازم است که نقشه کاربردی اجرایی در این زمینه 
تهیه شود که بتوان بر اساس پتانسیل اراضی برنامه‌ریزی 
کنیم نقشه‌هایی موجود کلان هستند بنابراین برای اراضی 

تصمیمات مقطعی گرفته می‌شود.
وی با اشاره به راهکارهای کاهش فرسایش خاک، گفت: 
باید در این زمینه برنامه‌ریزی بلندمدت داشته باشیم. 
متاسفانه اراضی و منابع طبیعی ملی تحت عنوان اراضی 
دولتی معرفی می‌شوند از این‌رو مردم را در مقابل دولت قرار 
می‌دهیم و یک انگیزه ایجاد می‌شود که افراد عادی به این 
اراضی تعدی کنند اما اگر در این بخش فرهنگ‌سازی شود 
مردم به این باور می‌رسند که جنگل‌ها و مراتع نعمت‌های 
خدادادی هستند که باعث تداوم نسل‌های بشر می‌شوند و 

می‌توان از این اراضی بهره‌برداری اقتصادی درستی کرد.
پیروان با اشاره به لزوم تقویت حس مشارکت عمومی‌در 
اراضی ملی، گفت: متاسفانه به معیشت آبخیزنشین‌ها توجه 
نکردیم به همین دلیل نمی‌توان داشته باشیم که آنها 
جنگل و دیگر منابع ملی را از بین نبرند پس برنامه‌ریزی در 

ارتباط با مسائل معیشتی باید در اولویت قرار بگیرد.
وی در پایان افزود: تجربه نشان داده است در برخی مناطق 
اقدامات در بحث درآمدزایی و گردشگری متناسب با 
شرایط طبیعی آن منطقه نیست به همین دلیل باید هر 
گونه مداخله دولت متناسب با فرهنگ عمومی‌آن منطقه 

باشد که متاسفانه کمتر به این نکته توجه می‌شود.

فرسایش خاک در ایران ۷ برابر میانگین جهانی است
تخصیص اراضی کشاورزی برای ساخت مسکن

ظرفیت قابل توجه فولاد سبا 
برای تولید گریدهای جدید

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در بازدید از مجتمع فولاد 
سبا با اشاره به ظرفیت قابل توجه فولاد سبا برای تولید گریدهای جدید گفت: 
رکوردزنی این مجموعه قابل تقدیر و نشانگر عزم کارکنان برای رسیدن به اهداف 
گروه فولاد مبارکه است.محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
به همراه جمعی از معاونین و مدیران این شرکت از مجتمع فولاد سبا بازدید 
کرد.مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه به پاس قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی 
کارکنان مجتمع فولاد سبا در ایام نوروز و ثبت رکورد تولید و دستیابی به امکان 
تولید محصولات ویژه در دیدار با کارکنان این مجموعه اظهار کرد: رکوردزنی این 
مجموعه قابل تقدیر و نشانگر عزم کارکنان برای رسیدن به اهداف گروه فولاد 
مبارکه است اما به این میزان هم نباید قانع شویم و باید درصدد رکوردزنی‌های 
 VOD-V.D بیشتری باشیم.وی در ادامه پس از بازدید از روند اجرای پروژه
مجتمع فولاد سبا افزود: برای ارتقای رضایت مشتریان و ایجاد تنوع در سبد 
محصولات نیازمند ورود به چنین پروژه‌هایی هستیم که امیدوارم موانع اجرای 
هرچه سریع‌تر این پروژه نیز برداشته شود تا در موعد مقرر به بهره‌برداری برسد 
چراکه ظرفیت فولاد سبا برای تولید گریدهای جدید قابل توجه است.مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه در ادامه بازدید از مجتمع فولاد سبا با تأکید بر ضرورت 
حفظ و ارتقای کیفیت سنگ آهن خاطرنشان کرد: همکاری با شرکت‌های 
دانش‌بنیان در این زمینه علی‌رغم جلوگیری از خروج ارز، منجر به کاهش هزینه 

تولید و اشتغال‌آفرینی در استان، منطقه و کشور خواهد شد.

البرز با کمبود ۶ هزار معلم مواجه است
نماینده مردم کرج، فردیس و اشتهارد گفت: با توجه به مشکل کمبود آب در این‌ 
استان امیدواریم از ذخائر آبی سدهای طالقان و کرج به گونه ای حق آبه برای 
البرز تعریف شودکه حداقل ۳۰ درصد آن به البرز برسد.به گزارش ایسنا، علیرضا 
عباسی در جلسه شورای اداری استان البرز که با حضور رئیس جمهور برگزار 
شد، افزود: البرز با جمعیت بیش از ۳ میلیون نفر، سالانه ۱۰۰ هزار مهاجر دارد و 
متاسفانه با محدودیت‌های زیادی مواجه است.وی ادامه داد: بازسازی مدیریتی در 
تمام عرصه‌‌ها به خصوص استفاده از جوانان مردمی، پاکدست،جهادی و توانمند 
مورد نیاز است.وی افزود: البرز بیش از ۵۰۰ هزار نفر دانش آموز دارد اما سرانه 
آموزشی استان به ازای هر نفر برابر ۳.۲۵ مترمربع است و جزو آخرین استان‌ها 
در سنجش سرانه آموزشی است. به گفته عباسی باید ۵۶۶ کلاس درس احداث 
شود تا سرانه آموزشی البرز به متوسط کشوری برسد.نماینده مردم کرج، فردیس، 
اشتهارد و آسارا در مجلس شورای اسلامی‌در زمینه کمبود نیروی انسانی آموزش 
و پرورش در البرز گفت: البرز ۶ هزار معلم کم دارد. وی همچنین ابراز امیدواری 
کرد که به عنوان خروجی سفر امروز ریاست جمهوری ساخت ۱۰۰ کلاس درس 
جدید را داشته باشیم.وی با اشاره به پایین بودن سطح سرانه درمانی در البرز 
خاطرنشان کرد: در استان به ازای هر هزار و ۴۰ نفر یک تخت بیمارستانی وجود 
دارد. حداقل ۲۵۰۰ تخت بیمارستانی دیگر باید فراهم شود. نماینده مردم کرج، 
فردیس و اشتهارد با بیان اینکه البرز قطب تولید محصولات غذایی، بهداشتی و 
دارویی است، تصریح کرد: با این وجود یک آزمایشگاه مرجع تخصصی در این 
راستا در استان وجود ندارد. عباسی به توانمندی‌های البرز در زمینه تولیدات 
کشاورزی اشاره کرده و اظهار کرد: البرز دارای بیش از ۷۰ هزار اراضی باغی و 
زراعی و سالانه حدود ۲ میلیون تن محصولات کشاورزی تولید می‌کند. در زمینه 
موسسات تحقیقاتی نیز از ۲۳ موسسه کشوری زیرمجموعه جهاد کشاورزی بالغ 
بر ۹ مورد در البرز است.وی با اشاره به اهمیت تقویت کشت گلخانه ای در البرز 
بیان کرد: با توجه به مشکل کمبود آب در این‌ استان متذکر شد امیدواریم از 
ذخائر آبی سدهای طالقان و کرج به گونه ای حق آبه برای البرز تعریف شودکه 

حداقل ۳۰ درصد آن به البرز برسد.

شناسایی کودکان مشکوک به سرخک 
در آذربایجان غربی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی آذربایجان 
غربی از شناسایی و ازمایش ۳ مورد کودک مشکوک به سرخک در استان خبرداد.

دکتر ریخته گر در خصوص واکسیناسیون سرخک عنوان کرد:۳ مورد کودک 
مشکوک به سرخک مورد آزمایش قرار گرفتند که یک مورد نتیجه آزمایش منفی 
و در دو مورد دیگر فرایند آزمایش تکمیل نشده است.دکتر ریخته گر بیان کرد: با 
توجه به تعدد پایانه‌های مرزی استان و شمار زیاد ورود اتباع خارجی از مرزهای 
این استان برای بیماریهای تب دار بثوری از جمله سرخک و سرخچه کنترل 
سندرمیک در تمام مرزها صورت می‌گیرد.وی در ادامه افزود: تمام کودکان متولد 
شده در کشور ایران واکسن سرخک، سرخچه و اوریون را دریافت می‌کنند مگر 
کودکان بدسرپرست یا کودکانی که والدین آنها کودکان خود را برای دریافت 
این واکسنها به مراکز مریوطه مراجعه نکنند.این مقام مسئول دانشگاهی از تمام 
والدین درخواست کرد برای انجام واکسیناسیون کودکان خود به مراکز مربوطه 

که همیشه و بدون تعطیلی آماده ارائه خدمات می‌باشند مراجعه کنند.

اخبار کوتاه

نایب رئیس شورای شهرستان جم گفت: مدیریت منفعل 
وزارت نیرو عامل بحران آب جم است و زنگ خطر فاجعه 
کم آبی جم به صدا درآمده است.به گزارش مهر، شهرستان 
جم در جنوب استان بوشهر سال‌ها است که با چالش جدی 
در حوزه آب روبرو است و علی‌رغم وعده‌های مسئولان امر، 
هنوز مشکل این مردم حل نشده است.مهمترین برنامه 
تأمین آب برای شهرستان جم، اتصال این شهرستان به 
آب‌شیرین‌کن سیراف است که با وجود سال‌ها از زمان 
تعیین شده برای پایان این پروژه، خط لوله و تأسیسات 

مربوط به آن تکمیل نشده است.
در سال‌های اخیر از پروژه‌های مختلف برای آب جم حرف 
زده شده اما تاکنون هیچ پروژه‌ای افتتاح نشده است تا 
مردم همچنان برای تأمین آب با چالش روبرو باشند.
نایب رئیس شورای شهرستان جم در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: مدیریت منفعل وزارت نیرو عامل بحران آب 

جم است و زنگ خطر فاجعه کم آبی جم به صدا درآمده 
است.سید مهدی حسینی اظهار داشت: شهرستان جم تنها 
شهرستانی است که فقط از آب سفره‌های زیرزمینی خود 
استفاده می‌کند سفره‌هایی که دستاورد ده‌ها سال بارندگی 
است.عضو شورای شهر جم تصریح کرد تا دو دهه پیش 
چشمه‌های آب در کوه‌های جم جاری بود و حتی در 
تابستان در رودخانه‌های جم آب جاری می‌شد اما به دلایل 

مختلف امروز در شهرستان جم بحران آب را داریم.
حسینی خاطرنشان کرد: با حضور پالایشگاه فجر در 
شهرستان و اسکان کارکنان شرکت‌های عسلویه در شهر 
جم و احداث شهرک‌های مسکونی نفت شاهد استفاده 
فزاینده از آب سفره‌های زیر زمینی جم هستیم.عضو شورای 

شهر جم اضافه کرد: با افزایش مصارف خانگی و صنعتی 
از آب‌های سفره‌های زیر زمینی جم، فکری به حال این 
روزهای جم نشده تا اینکه امروز با بحران آب در جم مواجه 
هستیم؛ حتی وزارت نفت که از عوامل نابودی سفره‌های 
زیر زمینی جم است در کنار وزارت نیرو آینده نگری نکرد 
تا امروز شاهد فاجعه کم آبی در جم هستیم.حسینی با 
بیان اینکه وزارت نیرو نیز مدیریت منفعلی در زمینه آب 
جم داشته بیان داشت: در زمینه اجرای پروژه آب شیرین 
کن‌های جم وزارت نیرو کم کاری داشته و حتی وظایف 

خود را نیز به خوبی انجام نداده است.
وی ادامه داد: مردم هم اکنون از وضعیت کم آبی گلایه 
مندند و مرتب به شوراها مراجعه می‌کنند و خواستار 

پیگیری مشکل هستند.عضو شورای شهرستان جم بیان 
داشت: در سال‌های اخیر از پروژه‌های مختلف برای آب جم 
حرف زده شده اما تاکنون هیچ پروژه‌ای افتتاح نشده است.
وی بیان داشت: پروژه آب شیرین کن‌های جم هم به دلیل 
کوتاهی‌های وزارت خانه‌های نفت و نیرو، امیدی به افتتاح 

کامل پروژه در آینده نزدیک نیست.
حسینی با بیان اینکه زنگ خطر به صدا درآمده تاکید کرد: 
در صورتی که آب جم همچنان در برنامه جدی مسئولان 
نباشد فاجعه بی آبی سبب مشکلات عدیده ای و حتی 

مشکلات امنیتی خواهد شد.
نایب رئیس شورای شهرستان جم خاطرنشان کرد: تا 
زمانیکه آب جم از اولویت‌های مسئولان استان و وزارت 
نیرو نباشد و وزارت نفت نیز به شهرستان بی مهری کند 
قطعاً این پروژه اجرا نخواهد شد و روز به روز بر مشکلات 

بی آبی جم افزوده خواهد شد.

سال ۸۷ بود که کلنگ ساخت فرودگاه شهید مدرس از 
مصوبات سفر هیئت دولت به خراسان رضوی با حضور وزیر 
اطلاعات در زمینی به مساحت ۵۴۰ هکتار در منطقه‌ای بین 
مه‌ولات در ۲۰ کیلومتری تربت‌حیدریه و ۴۰ کیلومتری 
کاشمر در مرکزیت ۱۰ شهرستان جنوبی خراسان رضوی 
به زمین زده شد و بعد از مدتی تابلوی آن در محور سه 
راهی شادمهر به کاشمر نصب شد.فرودگاهی که قرار بود 
در کمترین زمان ممکن به ۱۰ شهرستان مرکز و جنوب 
خراسان رضوی خدمات‌دهی کند اکنون ۱۴ سال از کلنگ 
زنی آن می‌گذرد و وضعیت آن همچنان بلاتکلیف است.هر 
چند میلیاردها تومان برای ساخت فرودگاه شهید مدرس 
به عنوان یک فرودگاه منطقه‌ای هزینه شده اما اکنون 

انتقادهایی مبنی بر جانمایی نادرست آن مطرح می‌شود.
منطقه ترشیز شامل شهرستان‌های کاشمر، خلیل‌آباد، 
بردسکن و کوهسرخ با برخورداری از توانمندی‌های 
کشاورزی، جاذبه‌های طبیعی و گردشگری برای رونق 
اقتصادی و اشتغال‌زایی نیازمند زیرساخت اولیه و دسترسی 
به سیستم حمل و نقل هوایی و ریلی است اما وعده ساخت 
فرودگاه شهید مدرس و راه آهن سال‌هاست در کاشمر روی 
کاغذ مانده است.بر اساس آمار، این منطقه دارای حدود 
۳۰۰ هزار نفر جمعیت است و سالانه از بیش از ۴ میلیون 

زائر و مسافر و گردشگر پذیرایی می‌کند. 
همچنین با داشتن بیش از چندین اقامتگاه بوم‌گردی و 
جاذبه‌های طبیعی بکر از کویر نمک در بردسکن گرفته 
تا آب گرم خلیل‌آباد و دهکده عشایرنشین گندم‌بر در 
کاشمر و یخدان‌های طبیعی در کوهسرخ در حوزه صنعت 
گردشگری حرف‌هایی برای گفتن دارد لذا با در نظر گرفتن 
این مؤلفه‌ها، تصمیم‌گیران همواره دغدغه توسعه سیستم 
حمل و نقل داخلی منطقه را داشته‌ و مردم نیز چشم انتظار 

احداث فرودگاه و راه‌آهن هستند.

هر چند بیش از ۱۴ سال است که مردم کاشمر به وعده 
داشتن فرودگاه دلخوش کرده‌اند، اما اکنون نماینده مردم 
شهرستان‌های کاشمر، بردسکن، خلیل‌آباد و کوهسرخ در 
مجلس شورای اسامی‌در گفت‌وگو با ایسنا اعلام می‌کند 
که این فرودگاه نه تنها هیچ‌گاه راه نمی‌افتد بلکه هرکسی 
هم که برای آن ردیف بودجه گرفته و پول تزریق نموده، 

باید محاکمه شود.
حجت‌الاسلام جواد نیک‌بین با بیان این‏که تمامی‌بودجه‌هایی 
که صرف مطالعه این فرودگاه شده هدر رفته است، گفت: 
باند فرودگاهی که احداث‌ شده وسط سیلاب قرار دارد این 
نشان می‌دهد یا مطالعاتی نشده و اگر هم صورت گرفته 
توسط یک بچه بوده است.وی مطرح کرد: من به دنبال 
ارتقاء فرودگاه فعلی کاشمر به‌ عنوان فرودگاه مسافربری 
و باربری هستم، خوشبختانه استانداردها را دارد و فقط 
باید طول باند افزایش یابد و سوله و برخی تأسیسات اضافه 
شود.نیک بین مطرح کرد: برای این‏که استاندارد بودن 
این فرودگاه را ثابت کنیم رئیس مجلس، به‌ عنوان یکی 
از مقامات بلندپایه کشور با هواپیما در کاشمر فرود آمد، 
لذا می‌طلبد شورای شهر، شهرداری و فرمانداری پای‌کار 
بیایند.وی تصریح کرد: طی سال‌های اخیر بخش خصوصی 
در این حوزه وارد شده و در زمینه پروازهای سبک و فوق 
سبک و آموزشی فعال است همچنین اعلام نموده که 
حاضر به مشارکت با سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت 
فرودگاه‌های کشور برای توسعه این فرودگاه است.نماینده 
مردم کاشمر، در مجلس شورای اسلامی‌افزود: منطقی‌تر این 
است با توجه به هزینه‌هایی که انجام شده از این ظرفیت 

که بخش خصوصی در منطقه کاشمر ایجاد کرده بیشتر 
استفاده شود.

وی بیان کرد: این فرودگاه قابلیت این را دارد که در صورت 
تکمیل و تأمین امکانات مورد نیاز در زمینه هواپیماهای 
باربری، مسافربری و آموزشی نقش‌آفرینی کند.نیک‌بین 
همچنین در خصوص راه‌آهن که از ضروریات رونق منطقه 
است، گفت: تا زمانی که جاده خوبی نداشته باشیم، ریل 
درستی هم نخواهیم داشت، اگر جاده شادمهر تا انابد و 
بردسکن به سبزوار به نتیجه برسد عملًا تمامی‌مسافرانی 
که از جنوب شرقی کشور بخواهند به تهران بروند از 
مسیر کاشمر، خلیل‌آباد، بردسکن و سبزوار می‌روند، آن 
موقع رفت‌وآمد زیاد می‌شود.وی افزود: فعلًا نه‌ تنها برای 
ریل راه‌آهن کاشمر اعتباری گذاشته نشده، بلکه پیگیری 
خاصی هم صورت نگرفته و از سویی در اولویت‌های کار 
دولت سیزدهم هم نیست.این نماینده مجلس همچنین 
در خصوص وضعیت محور کاشمر به شادمهر گفت: طی 
صحبت‌هایی که با وزیر راه و معاون برنامه‌ و بودجه کل 
کشور داشتم امسال روند خوبی در اجرای محور شادمهر 
به کاشمر خواهیم داشت و پیش‌بینی می‌شود؛ تا سال 
۱۴۰۳ این پروژه به اتمام برسد.وی در همین خصوص از 
مصوب شدن ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای باند دوم محور 
شادمهر به کاشمر خبر داد و افزود: تلاش می‌شود هر چه 

زودتر باند دوم محور کاشمر به شادمهر به نتیجه برسد.
معاون عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری کاشمر در همین 
خصوص به ایسنا گفت: پرونده فرودگاه منطقه‌ای شهید 
مدرس بیش از ۱۴ سال است که خاک می‌خورد و تاکنون 

به نتیجه نرسیده است.مهدی نایه در افزود: هر چند احداث 
فرودگاه منطقه‌ای شهید مدرس، به عنوان سومین فرودگاه 
خراسان‌ رضوی، در زمره پروژه‌های مصوب سفرهای 
استانی دولت نهم بود اما بر اساس اظهارات کارشناسان 
در جانمایی و مطالعات آن مشکلاتی وجود داشته و رفع 
مشکلات آن مستلزم هزینه ‌است.وی عنوان کرد: هر چند 
احداث فرودگاه و توجه به حمل و نقل هوایی منجر به 
توسعه و رونق اقتصادی منطقه است اما با توجه به اظهار 
نظر کارشناسان صنعت هوایی مبنی بر غیر اقتصادی بودن، 
ساخت این فرودگاه با چالش‌هایی مواجه شد.معاون عمرانی 
و برنامه‌ریزی فرمانداری کاشمر بیان کرد: به رغم اینکه در 
سال ۹۶ اعلام شد برای تکمیل این پروژه ۱۵۰ میلیارد 
تومان نیاز است، اما اکنون این رقم به بیش از ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان رسیده است که عملًا با وجود تنگناهای اقتصادی 
دولت اختصاص این مبلغ در مدت زمان کوتاه امکان‌پذیر 
نیست.سایت فرودگاه شهید مدرس، در محدوده تقسیمات 
کشوری شهرستان مه‌ولات قرار دارد و در ابتدا که ساخت 
فرودگاه با هدف فرودگاه منطقه‌ای مطرح شد قرار بر این 
بود تا مورد استفاده شهرستان‌های کاشمر، تربت‌حیدریه، 
مه‌ولات و شهرهای اطراف باشد و مردم این شهرستان‌ها 
از آن استفاده کنند.بر اساس آنچه اعلام شده اگر فرودگاه 
شهید مدرس راه‌اندازی شود شهرستان‌های تربت‌حیدریه، 
خواف، کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد را با جمعیتی بالغ‌بر 
یک میلیون نفر تحت پوشش قرار خواهد داد.بدون شک 
راه‌اندازی فرودگاه منطقه‌ای شهید مدرس به عنوان یکی 
از ضرورت‌های منطقه است و تا کنون ۵۴۰ هکتار زمین 
برای این منظور تملک شده و بخشی از عملیات اجرایی 
آن نظیر زیرسازی باند فرود انجام شده و حدود ۲۷۰۰ متر 
باند این فرودگاه با عرض ۴۵ متر زیرسازی و آماده آسفالت 

شده است.

زنگ خطر کم‌آبی در محلات جم

پس از گذشت ۱۴ سال از کلنگ زنی فرودگاه شهید مدرس  خراسان رضوی

فرودگاهی که هیچ‌گاه راه نمی‌افتد

نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان‌ها به 
مشکلات زیر ساختی این استان ازجمله راه‌ها، بهداشتی 
و درمانی پرداخت و گفت: بسیاری از روستاهای استان به 
دلیل بحران آب مهاجرت کرده و به حاشیه شهرها رفته اند.
حسین فنودی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، اظهار داشت: 
مهمترین و اساسی ترین مشکلی که در شهرستان سربیشه 
و استان خراسان جنوبی  وجود دارد وجود جاده‌های نا 
ایمن هستند که مدام مرگ تعدادی از هموطنان ما در این 
استان رقم می‌زند. حتی مسافرانی که از استان‌ها دیگر از 
این جاده‌ها عبور می‌کنند بر اثر سوانح رانندگی جان خود 

را از دست می‌دهند.
وی افزود: در استان، مرزی به نام ماهیرود داریم که تنها 
مرز فعال شرق کشور است.  روزانه 700 تریلی از سرتاسر 
کشور  از این مرز به کشور افغانستان کالا صادر می‌کنند 
که متاسفانه به دلیل نا ایمن بوده جاده‌ها موجب تصادفات 
زیادی می‌شود و سال گذشته نیز بر اثر برخورد یک تریلر با 

اتوبوس17 نفر در این جاده جان باختند. 
نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان‌ها در بخش 
دیگری از صحبت‌های خود به مشکلات کم آبی استان هم 
اشاره کرد و ادامه داد: در خراسان جنوبی آب پایداری وجود 
ندارد و در حال حاضر بسیاری از روستاهای مرزی خالی از 
سکنه شده اند که علت آن هم کم آبی در این روستاها 
است. قبلا در این مناطق قنات‌هایی وجود داشت  که هم 
اکنون به دلیل عدم بارندگی خشک شده اند. در حاشیه 
شهر بیرجند اهالی روستاهایی زندگی می‌کنند که قبلا 
ساکن روستاهای به وسعت 330 کیلومتر مرز مشترک با 
کشور افغانستان بودند که در حال حاضر بیشتر این روستاها 
خالی از سکنه شده اند و می‌تواند موجب  مشکلات امنیتی 

شود. چرا که در مرزها افراد قاچاقچی و اشرار کم نیستند.
وی افزود: مرز نشینان خراسان جنوبی باید مورد توجه 
قرار بگیرند چرا که هرکدام شان مانند یک سرباز در حفظ 
امنیت مرزی عمل می‌کنند و اگر این مرزنشینان از سوی 
مسئولان مورد حمایت قرار نگیرند با خالی شدن شان ناامن 
می‌شود. هر چند باعث افتخار ما است که نیروهای امنیتی 
در مرزها هستند و پاسداری می‌کنند ولی می‌طلبد که به 

روستانشینان مرزی نیز توجه بیشتری شود.
فنودی بیان کرد: در استان با مشکلات درمانی نیز مواجه 
ام و کمبود بیمارستان و کادر درمانی متخصص داریم. در 
شهرستان‌های دور افتاده مانند سربیشه و نواحی مرزی اگر 
فردی دچار حادثه شود باید  200 الی 250 کیلومتر را با 
خودرو طی کنند که بتوانند وی را به اولین مرکز درمانی 
منتقل کنند. داشتن بیمارستان مجهز و پزشک متخصص 
از خواسته‌های به حق مردم این استان و به خصوص مناطق 

محرومی‌از جمله شهرستان سربیشه است. 
عضو شورای عالی استان‌ها در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به پروژه راه آهن چابهار-بیرجند هم اشاره کرد 
و گفت: مسئولان برای راه اندازی این پروژه که نقش 
مهمی‌در اقتصاد کشور دارد وعده‌هایی داده و  اعتباراتی 
نیز در نظر گرفته‌اند. اما هنوز این پروژه اجرایی نشده است.  
این طرح  هم از مشکلات اساسی و زیرساختی استان است 
که می‌تواند با اجرایی شدن برای صادرات مرزی به کشور 

افغانستان نقش خوبی ایفا کند.
فنودی ادامه داد: با وجود معادن و محصولات کشاورزی، 
خراسان جنوبی به استان خام فروشی تبدیل شده است 
و این محصولات به صورت خام به خارج از استان صادر 
می‌شوند. اگر این محصولات ابتدا در استان فراوری و بعد 

صادر شوند می‌توانند برای جوان‌های بیکارمان ایجاد شغل 
و درآمد زایی کنند.وی گفت: سنگ‌های تزئینی و گرانیت 
از استان خارج و به استان‌های مانند اصفهان که ظرفیت 
فرآوری دارد صادر می‌شود.  بسیاری از سنگ‌های گرانیت 
نهبندان به کشور ایتالیا صادر و در آنجا برش داده می‌شوند 
و باز به استان خودمان بازمی‌گردد و با قیمت بالا به فروش 
می‌رسند. به طور مثال یک سنگ قبر گرانیتی 90 سانت 
در 2 متر را 3 سال پیش حدودا 5 میلیون تومان به فروش 
می‌رسید. همه اینها بازمی‌گردد به اینکه در استان شرایط 

فرآوری را برای محصولات مان نداریم.
فنودی عنوان کرد: در شهرستان سربیشه پارچه ای به نام 
»برک« از کرک بز تهیه می‌شود که در دنیا معروف است. 
به تازگی این گونه از بز که تنها در این منطقه یافت می‌شود 
در حال انقراض است و نیاز به حمایت مالی برای حفظ 

و نگهداری آن از سوی مسئولان است. اگر در سربیشه 
از این گونه بز نگهداری شود هم می‌تواند منبع درآمدی 
برای دامدار و هم برای زن‌های این منطقه که از کرک 
آن نخ تهیه می‌کنند شود.وی در بخش پایانی صحبت‌های 
خود به مناطق گردشگری استان هم اشاره کرد و افزود: 
در شهرستان طبس چشمه‌های آب گرم و سرد را کنار 
همدیگر داریم که بسیار دیدنی است. روستاهایی با هدف 
گردشگری در استان داریم از جمله ماخونیک، مصعبی، 
کریمو و چنشت که هر کدام از این روستاهاجایگاه ویژه‌ای 
در بحث گردشگری دارند. به طور مثال روستای ماخونیک 
را به نام کوتوله‌های ایران می‌شناسیم که همیشه مورد 
توجه بازدید گردشگران داخلی و خارجی بوده است.  
همچنین روستای چنشت که لباس اهالی‌اش از پارچه‌های 

رنگی تهیه شده است.

تصادفات مرگبار در جاده‌های خراسان جنوبی

آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی‌فوق‌العاده نوبت اول شرکت 
نازکرو به شماره ثبت 338 و شناسه ملی 10760069072 از کلیه 
شرکای محترم دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی‌فوق العاده 
نوبت اول روز شنبه مورخ 1401/01/25 ساعت 10 صبح در مکان 

جلسه: محل مرکز فعالیت شرکت با دستور جلسه:
1- کاهش سرمایه از طریق خروج دو نفر از شرکای شرکت حضور 

بهم رسانید.
با سپاس – هیات مدیره موسسه

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نوبت اول
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات 
املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
بخش11 

1- مقدار 59/7172858834 شعیر مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام 
آقای احمد کرباس فروش فرزند محمد شماره شناسنامه 375 صادره سنندج کد ملی 
3731914476 تحت پلاک 72 فرعی از 20 اصلی بخش 11کلاترزان به مساحت 
13094/5 مترمربع که از نسق آقای صالح جعفری به آدرس سنندج روستای خروسه 

م/الف: ۱۴۴۰  

اعلام مفقودی 
سند مالکیت، برگ سبز خودرو کامیونت ون نیسان 
مدل ۱۳۷۸ به شمار انتظامی‌۱۷۶ق۸۵ ایران ۴۴ و به 
 c32282۰۰ شماره موتور ۰۰۱۳۲۱۵۴ و به شماره
بنام آقای ابوالفضل تبریز چی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
اینجانب علی علائی اردلان مالک خودرو سواری پژو تیپ تی ال ایکس رنگ سفید- 
روغنی به شماره انتظامی‌۵۱-۱۴۳ د۳۱  مدل 1390 شماره موتور 12690007080 
شماره شاسی NAAN41DC0CE003987  به علت فقدان اسناد فروش ایران 
خودرو تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده است لذا چنانچه هر شخصی ادعایی 
در مورد خودرو مذکور دارد ظرف ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.

رئیس  ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد


